
 

 
 

1/5 
 
 

 
ODBOR DOPRAVY 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

    

ZE DNE: 25.11.2011    

SPIS. ZN.: 

 

SZ MMHK/196437/2011 OD1/Kub 

MMHK/014117/2012 

  

Obec Světí 

Světí 1 

503 12  Všestary 

IČ 00653462 

 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Bc. Šárka Kubcová 

495707814 

Sarka.Kubcova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 26.1.2012    
 

 
 

       O Z N Á M E N Í   Z A H Á J E N Í   S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

Obec Světí, IČ 00653462, Světí 1, 503 12  Všestary podala dne 25.11.2011 u Magistrátu města  Hradec 
Králové - odboru dopravy žádost (žádost doplněna dne 26.1.2012) o vydání stavebního povolení na stavbu 
„Rekonstrukce a doplnění stávajících chodníků vč. autobusové zastávky, Světí“ v katastrálním území Světí.  
 
 
Magistrát města Hradec Králové - odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. (1) 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) 
vykonávající státní správu dle § 40 odst. 4) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů, dle § 112 odst. (1)  stavebního zákona 
 

o z n a m u j e 
 

z a h á j e n í   s t a v e b n í h o   ř í z e n í 
 
o povolení stavby 
 

„Rekonstrukce a doplnění stávajících chodníků vč. autobusové zastávky, Světí“ 
 
(dále „jen stavba“) na st. p. 43, p.p.č. 392/13, 392/11, 392/10, 392/1, 71 v katastrálním území Světí. 
 
Pozemky stavby: 
st. p. 43 – vlastnické právo Ing. Jindřich Kupčík 
p.p.č. 392/13, 392/11, 392/10 – vlastnické právo Obec Světí 
p.p.č. 392/1 – vlastnické právo Královéhradecký kraj, hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 71 – vlastnické právo Věra Drábková, Karel Myšák, Jindřiška Myšáková 
 
Stavba obsahuje: 
Je navržen chodník šíře 1,5 m. Šíře komunikace bude v daném úseku upravena na 6 m. Je navrženo 
rozšíření komunikace, zbroušení a vyrovnání do podélného sklonu. Navržené sjezdy k jednotlivým 
nemovitostem jsou dle šíře jednotlivých vrat. Na trase je umístěn přechod pro chodce s přisvětlením.  



 

2/5 
 
 

Navržené konstrukce: 
chodník - dlažba z vibrolisovaného betonu, barva přírodní 
chodník - dlažba z vibrolisovaného betonu, barva červená 
komunikace - asfaltobeton střednězrnný 
sjezd - dlažba z vibrolisovaného betonu, barva přírodní 
Chodníky a vjezdy jsou lemovány obrubníkem betonovým záhonovým zapuštěným. V místě, kde 
záhonový obrubník tvoří vodící linii, bude osazen 8 cm nad přilehlou niveletou chodníku. Stávající 
komunikace bude v pruhu šíře 0,5 m odfrézována ve vrstvě tl. 50 mm a nahrazčena novou 
konstrukční vrstvou ABS. Spára bude opatřena modifikovanou zálivkou.  
Odvodnění povrchových vod je staženo příčným a podélným sklonem na upravený terén a do 
navržených uličních vpustí, které jsou napojeny trubkou PVC DN 150 do kanalizačního řadu.  
 
Předmětem stavebního řízení není přisvětlení přechodu pro chodce. 
Podmiňující investice – vybudování zastávky u p.p.č. 414 v katastrálním území Světí 
 
 
Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. (2) stavebního zákona v platném znění od 
ohledání na místě a ústního jednání. 
Účastníci řízení mohou své námitky uplatnit nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve 
stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány státní správy. K námitkám účastníků řízení, 
podaným po stanovené lhůtě nebude přihlédnuto. 
 

 

Účastníci řízení:  

Účastníci řízení podle § 109, odst. 1, písm. a-d) Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a § 27, odst.1, 
písm. a), zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění:  

Obec Světí, Světí 1, 503 12  Všestary 
Ing. Jindřich Kupčík, nar. 6.9.1947, Žitavská 159, 463 31  Chrastava 
Věra Drábková, nar. 15.9.1950, Hrubínova 1461, 500 02  Hradec Králové 
Karel Myšák, nar. 27.11.1952, Nad Vodovodem 222, 108 00  Praha 10 
Jindřiška Myšáková, nar. 23.9.1953, Nad Vodovodem 222, 108 00  Praha 
vlastnické právo Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, hospodaření se 
svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Kutnohorská 59, 
500 04  Hradec Králové 

 

Účastníci řízení podle § 109, odst. 1, písm. e, f ) Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a § 27, odst. 2), 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění:  

 
Pavel Chvála, Světí č.p. 74, 503 12  Všestary 
Radka Chválová, Světí č.p. 74, 503 12  Všestary 
Lubomír Michálek, Světí č.p. 59, 503 12  Všestary 
Libuše Michálková, Světí č.p. 59, 503 12  Všestary 
Jiřina Krušinová, Světí č.p. 47, 503 12  Všestary 
Římskokatolická farnost Všestary, Všestary č.p. 1, 503 12  Všestary 
Ing. Radek Jon, Pardubická č.p. 29, 533 45  Opatovice nad Labem 
Lenka Jonová, Světí č.p. 29, 503 12  Všestary 
Jana Steinerová, Světí č.p. 30, 503 12  Všestary 
Vladimír Steiner, Světí č.p. 30, 503 12  Všestary 
Jiří Draštík, Exnárova č.p. 541/2, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
Lenka Draštíková, Exnárova č.p. 541/2, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
Lubomír Bajaja, Světí č.p. 32, 503 12  Všestary 
David Šíp, Světí č.p. 96, 503 12  Všestary 
Ivana Šípová, Světí č.p. 96, 503 12  Všestary 
Olga Kubešová, Světí č.p. 37, 503 12  Všestary 
Jiří Diviš, Světí č.p. 36, 503 12  Všestary 
Ivanka Divišová, Světí č.p. 36, 503 12  Všestary 



 

3/5 
 
 

Věra Bažantová, Světí č.p. 86, 503 12  Všestary 
Jarmila Jandová, kpt. Fechtnera č.p. 442/18, Malšovice, 500 09  Hradec Králové 9 
Petr Středa, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Libuše Středová, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Olga Světlíková, Světí č.p. 60, 503 12  Všestary 
Antonín Samek, Světí č.p. 80, 503 12  Všestary 
CPI Reality, a.s., IDDS: x3vdhhk 
 
Správci sítí: 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IDDS: vk5ciic 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
Věcné břemeno: 
Diviš Jindřich, Světí 36, 503 12 Všestary 
Divišová Miluše, Světí 36, 503 12 Všestary 

 

Stanoviska sdělili: 
- Policie České Republiky Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Hradec Králové, 
č.j. KRPH-67-208/ČJ-2011-050206 ze dne 8.června 2011 
- Magistrát města Hradec Králové – odbor stavební, souhlas podle § 15 stavebního zákona, č.j. 
145479/2011 ST2/Koh MMHK/154722/2011 ze dne 16.9.2011 
-  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., č.j. 490/MT-156/2011-SK ze dne 21.11.2011 
-  Telefónica O2 Czech Republic, a.s., č.j. 48673/11 ze dne 1.4.2011 
-  Královéhradecká provozní, a.s., č.j. 455/TD-11 ze dne 6.4.2011 
-  ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 001033573228 ze dne 8.4.2011 
-  RWE Distribuční služby, s.r.o., č.j. 5000542871 ze dne 1.11.2011 
-  ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 23.8.2011 
- Magistrát města Hradec Králové – odbor životního prostředí, SZ MMHK/173001/2011/ŽP2/Hlav 
MMHK/174825/2011 ze dne 20.10.2011 
-   Obec Světí, ze dne 10.8.2011, vyjádření příslušného silničního správního úřadu 
-   Obec Světí, ze dne 10.8.2011, vyjádření vlastníka a správce kanalizace a veřejného osvětlení 
-   Obec Světí, ze dne 10.10.2011, rozhodnutí o kácení vzrostlé zeleně  
- Magistrát města Hradec Králové – odbor památkové péče, č.j. MMHK/173963/2011/PP/MEJ 
MMHK/189240/2011 PP/MEJ ze dne 14.11.2011, závazné stanovisko 
-   Vojenská ubytovací a stavební správa, ze dne 4.4.2011, č.j. 2609/13685-ÚP/2011-1420 
-   Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje ze dne 4.4.2011 
-   Magistrát města Hradec Králové – odbor hlavního architekta, č.j. 174094/2011/2/HA/Pe ze dne 9.11.2011 
-  Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, o.s., 
č.j.Sch/020/2011 ze dne 15.11.2011 
-  požárně bezpečnostní řešení, ověřené Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje ze dne 
12.10.2011 
-   Smlouva o umístění a realizaci stavby, Obec Světí + Věra Drábková, Karel Myšák, Jindřiška Myšáková ze 
dne 10.8.2011 
-   Smlouva o umístění a realizaci stavby, Obec Světí + Ing. Jindřich Kupčík ze dne 10.8.2011 
-   Smlouva o podmínkách zřízení stavby a provozu chodníku a o omezení užívání nemovitosti, Obec Světí + 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, ze dne 13.10.2011 
-   Magistrát města Hradec Králové – odbor dopravy, SZ MMHK/104459/2011 OD1/Rou MMHK/110443/2011 
ze dne 22.6.2011 
-   kopie zaplacení správního poplatku ze dne 26.1.2012 
 
 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v uvedené lhůtě u zdejšího odboru v úředních dnech (pondělí a 
středa  8 - 17 hodin), číslo dveří  101. 



 

4/5 
 
 

 
 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Šárka Kubcová  

referent speciálního stavebního úřadu ve věcech pozemních komunikací        Otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 

  
 
Parafa vedoucího oddělení: 
 

Doručí se: 

účastníci (dodejky) 
Obec Světí, IDDS: kt8a868 
Ing. Jindřich Kupčík, Žitavská č.p. 159, 463 31  Chrastava 
Věra Drábková, Hrubínova č.p. 1461/6, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Karel Myšák, Nad Vodovodem č.p. 222/52, Malešice, 108 00  Praha 108 
Jindřiška Myšáková, Nad Vodovodem č.p. 222/52, Malešice, 108 00  Praha 108 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, příspěvková organizace, IDDS: 6m8k8ey 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IDDS: vk5ciic 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Pavel Chvála, Světí č.p. 74, 503 12  Všestary 
Radka Chválová, Světí č.p. 74, 503 12  Všestary 
Lubomír Michálek, Světí č.p. 59, 503 12  Všestary 
Libuše Michálková, Světí č.p. 59, 503 12  Všestary 
Jiřina Krušinová, Světí č.p. 47, 503 12  Všestary 
Římskokatolická farnost Všestary, Všestary č.p. 1, 503 12  Všestary 
Ing. Radek Jon, Pardubická č.p. 29, 533 45  Opatovice nad Labem 
Lenka Jonová, Světí č.p. 29, 503 12  Všestary 
Jana Steinerová, Světí č.p. 30, 503 12  Všestary 
Vladimír Steiner, Světí č.p. 30, 503 12  Všestary 



 

5/5 
 
 

Jiří Draštík, Exnárova č.p. 541/2, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
Lenka Draštíková, Exnárova č.p. 541/2, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
Lubomír Bajaja, Světí č.p. 32, 503 12  Všestary 
David Šíp, Světí č.p. 96, 503 12  Všestary 
Ivana Šípová, Světí č.p. 96, 503 12  Všestary 
Olga Kubešová, Světí č.p. 37, 503 12  Všestary 
Jiří Diviš, Světí č.p. 36, 503 12  Všestary 
Ivanka Divišová, Světí č.p. 36, 503 12  Všestary 
Věra Bažantová, Světí č.p. 86, 503 12  Všestary 
Jarmila Jandová, kpt. Fechtnera č.p. 442/18, Malšovice, 500 09  Hradec Králové 9 
Petr Středa, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Libuše Středová, Světí č.p. 46, 503 12  Všestary 
Olga Světlíková, Světí č.p. 60, 503 12  Všestary 
Antonín Samek, Světí č.p. 80, 503 12  Všestary 
CPI Reality, a.s., IDDS: x3vdhhk 
Diviš Jindřich, Světí 36, 503 12 Všestary 
Divišová Miluše, Světí 36, 503 12 Všestary 

 

  
Dotčené správní úřady: 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČ 75151545, ul. Mrštíkova, IDDS: 
urnai6d 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 
Obecní úřad Světí, IČ 00653462, silniční správní úřad, IDDS: kt8a868 
Magistrát města Hradce Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 408, 502 00  Hradec 
Králové 
 
 
Vypraveno dne: 


		2012-01-26T14:05:04+0100
	Šárka Kubcová
	oprávněná úřední osoba




